COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

Provincia di Siracusa
Originale di Deliberazione del Cﬂnsigﬁﬂ Comunale

| o B -
Num. OO Ogget.ta AZbc '.-’ﬁ?.’:‘! «5@ . ﬁﬁﬁ‘-ﬁdﬂf ....... ?'?.i?-. LISt Hi‘.'ﬁ-’:—?i:'.—,?_
delRegistro | EAGEIOLIRKEITO D217 8L PO ptos € Il 1y KT

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

0 dum:fﬂﬂﬂque il giorno \/E”Uhﬂ ..... del mese di O] !Oﬁe‘: .... alle ore
f‘ ......... nella sala delle adunanze Consiliari del Comune.
In sessmne ,E ordinaria [ | straordinaria, su convocazione E ordinaria urgente di

_ prosecuzione, partecipata ai Slg‘l'lﬂl'l Consiglieri a norma di Iegge, risultano presenti:

| ___CONSIGLIERT | PRES. | 4Ss. [ CONSIGLIERI |PRES ] ASS.

' ! HGSEARING Sabnﬂmnﬂ : X [ 11 LGMBARDG Saﬁustmno -!

| E{NDELJREIUMMW )( | *' 12. 'MARGTTA Pm:r;;_.” | [
EARDH’.LG Bmglﬂ | 13. MARSALA Francesce
-:f COCOLA .{m:nmrm I X_ 4 'MENESELLG c:;;;s;ppe 1

| DIMA UR{} meu |
- FALLIE’G Snntn '

X |
| X [ e mJlnMnelh |
FIDUCH Glu.teppe ¢ | | 17. ROMANO Guar-mm
b
20

X
X
X

_ X I

1. PEPEFehcs - Il
x—
X
X

| FDRTLWA Sniuar.nre | 18. SULLG sammre

'!':AR UF I F rancesco

llllllllllll

Risultato legale if numero d egli intervenuti, assume [a Presidenza, il Presidente del Consigho Comunale,
S1g. Orazio Valenti, ovvero,

O il Vicepresidente der Consiglio Comunale, Sig.ra Francesca Marsala,
Assiste il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Italia , ovvero,

O ir %cesegratam dott. Mario Privitera.

Nominati scrutatori i sigg. . 1 FORTUNA
> EORRIT

La seduta ¢ @' pubblica [] segreta.




1° Settore: Affari Generali.

Oggetto: Approvazione regolamento per Pistituzione e I’aggiornamento dell’albo delle imprese di
fiducia (Art. 24/ bis L. 11.02.1994 N° 109) e modalita di affidamento di lavori pubblici mediante
cottimo appalto.

Il Presidente invita il CC a prendere atto della proposta ad oggetto: Approvazione regolamento per
Pistituzione e I’aggiornamento dell’albo delle imprese di fiducia (Art. 24/ bis L. 11.02.1994 N°109) e
modalita di affidamento di lavori pubblici mediante cottimo appalto, come istruita dall’Ufficio
competente, e che riporta il parere favorevole della Commissione Consiliare competente per materia.

Nessuno richiedendo la parola, si passa alla votazione della proposta ad oggetto: Approvazione regolamento
per listituzione e I’aggiornamento dell’albo delle imprese di fiducia (Art. 24/ bis L. 11.02.1994 N°
109) e modalita di affidamento di lavori pubblici mediante cottimo appalto.

Esperita la votazione per alzata (contrario) e seduta (favorevole), si ‘ottiene il seguente
risultato:

|2 Favorevolil8 | Contrari//.

L’atto si intende pertanto approvato all’Unanimita.

Pertanto,

IL CONSIGLIO

VISTO il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.. e relativo Regolamento di esecuzione;

VISTA la proposta ad oggetto: Approvazione regolamento per Distituzione e ’aggiornamento
dell’albo delle imprese di fiducia (Art. 24/ bis L. 11.02.1994 N° 109) e modalita di affidamento di
lavori pubblici mediante cottimo appalto, come istruita dall’Ufficio competentes

PRESO ATTO dei superiori interventi;

PRESO ATTO dell’esito delle votazioni come sopra riportate;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di approvare la proposta ad oggetto: Approvazione regolamento per Distituzione e
Paggiornamento dell’albo delle imprese di fiducia (Art. 24/ bis L. 11.02.1994 N° 109) e
modalita di affidamento di lavori pubblici mediante cottimo appalto.

Del che il presente verbale.

Priolo Gargallo, 21.10.2005



COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

PROVINCIA DI SIRACUSA

C.A.P.96010 C.F. 00282190891

- REGOLAMENTO PER L'ISTITUZIONE E L'’AGGIORNAMENTO DELL’ALBO DELLE IMPRESE DI

FIDUCIA ( Art. 24/bis L. 11.02.1994 n.109) E MODALITA’ DI AFFIDAMENTO DI LAVORI
PUBBLICI MEDIANTE COTTIMO-APPALTO.

Art. 1.

1. E'istituito I'albo delle imprese di fiducia del Comune di Priolo Gargallo per I'affidamento dei lavori
mediante cottimo appalto, ai sensi dellart. 24/bis della legge 11 febbraio 1994, n. 109, come
introdotto dall’art.20 della legge regionale 2 agosto 2002 ,n.7 e modificato dall'art.17 della legge
regionale 19 maggio 2003, n.7.

ART.2.

1. Ai sensi dell'art.6 della legge regionale 2 agosto 2002, n.7 che ha sostituito l'art.8, comma 11
quiquies, della legge 11 febbraio 1994, n.109, sono iscritte all‘albo di cui allart.1 le imprese che
siano in possesso di attestazione di qualificazione all’esecuzione dei lavori pubblici, rilasciata ai
sensi dellart. 8, comma 3, della legge 11 febbraio 1994, n. 109, ovvero le imprese che abbiano i
seguenti requisiti:

a) per le imprese iscritte all’albo separato delle imprese artigiane, istituito presso le camere di
commercio, industria, artigianato e agricoltura, il requisito per [iscrizione allalbo &
esclusivamente la presentazione del certificato di iscrizione, da almeno due anni , al
rispettivo albo camerale;

b) per le imprese cooperative iscritte al registro prefettizio, sezione produzione e lavoro, il
requisito richiesto per liscrizione all’albo & esclusivamente la presentazione del certificato di
iscrizione, da almeno due anni, al registro prefettizio;

c) per tutte le altre imprese non rientranti nella fattispecie di cui alle lettere a) e b), i requisiti
richiesti per liscrizione all'albo sono quelli previsti dall’art.28, comma 1, lettera a), del
decreto del Presidente della Repubblica 25 gennaio 2000, n. 34, ridotti del cinquanta per
cento.

ART.3

1. Per ottenere l'iscrizione all’albo i richiedenti devono presentare istanza al Comune di Priolo Gargallo,
corredandola con i seguenti documenti e certificati:

a) certificato di iscrizione S.0.A. ovvero, nei casi previsti dallart,2, lettera a), certificato di
iscrizione alla Camera di commerdo , industria artigianato e agricoltura, contenente
Iindicazione dell’attivita specifica dellimpresa e, nei casi previsti dall'art.2, lettera b),
certificato di iscrizione nel registro prefettizio delle cooperative; nei casi previsti dall’ art. 2
lettera ¢), certificatofi rilasciato/dalla stazione appaltante attestante che I'importo dei lavori
eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di iscrizione all'albo non sia
inferiore allimporto di E 150.000/ ridotti del 50%;

1



4. 1l provvedimento di cui al comma 1 & preceduto dalla comunicazione all‘iscritto: dei fatti addebitati
con fissazione di un termine non inferiore a quindici giorni per le sue deduzioni, del nominativo del
responsabile del procedimento e del termine per |'adozione del provvedimento finale.

e

ART.6

In armonia con il disposto di cui allart. 75 del decreto del Presidente della Repubblica 21
dicembre 1999, n.554, come sostituito dall’art.2 del decreto del Presidente della Repubblica
30 agosto 2000, n.412, sono cancellati dall’ albo gli iscritti per i quali si verifichi uno dei
seguenti casi:

a)
b)

g)

h)

che si trovano in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di amministrazione
controllata o di concordato preventivo o abbiano cessato I'attivita;

nei cui confronti & stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato,

oppure di applicazione della pena su richiesta , ai sensi dell’art.444 del codice di
procedura penale, per reati che incidono sull’affidabilita morale e professionale; la
cancellazione dall’albo opera se la sentenza & stata emessa nei confronti del
titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; del socio o del
direttore tecnico, se si tratta di societa in nome collettivo o in accomandita
semplice; degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del direttore
tecnico , se si tratta di altro tipo di societa o consorzio. In ogni caso la
cancellazione dall’albo opera anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica
nel triennio antecedente la data di iscrizione all’albo, qualora Iimpresa non
dimostri di avere adottato atti o misure di completa dissociazione dalla condotta
penalmente sanzionata. Resta salva in ogni caso |'applicazione dell’art. 178 del
codice penale e dell’art, 445, comma 2 , del codice di procedura penale;

che hanno violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall‘art. 17 della legge
19 marzo 1990, n.55 e successive modificazioni:

che hanno commesso gravi infrazioni, debitamente, accertate, alle norme in
materia di sicurezza ad ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro,
risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio regionale dei lavori pubblici;

che hanno commesso grave negligenza o malafede nell’'esecuzione di lavori
affidati dalla stazione appaltante che indice la gara ;

che abbiano commesso irregolarita, definitivamente accertate, rispetto agli
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo Ila legislazione
italiana o a quella dello Stato in cui sono stabiliti;

che nellanno antecedente la data di iscrizione all'albo hanno reso false
dichiarazioni in merito ai requisiti ed alle condizioni rilevanti per la partecipazione
alle procedure di gara , risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio regionale
dei lavori pubblici;

che abbiano fatto domanda di cancellazione all’albo.

2) 1l provvedimento di cui al comma 1 & preceduto dalla comunicazione all’ iscritto dei
fatti addebitati con fissazione di un termine non inferiore a quindici giorni per le sue
deduzioni, del nominativo del responsabile del procedimento e del termine per
I'adozione del provvedimento finale.

3) Nei casi di cui alle lettere a) e b) del comma 1 del presente articolo , la sanzione
della cancellazione si applica con riferimento ai soggetti indicati nel secondo comma
dell’ articolo precedente.

1L

ART. 7
Almeno quindici giorni liberi prima di quello fissato per I'apertura delle offerte ,
I’Amministrazione spedisce, ad un minimo di cinque imprese iscritte all’albo,
raccomandata contenente avviso di informazione in ordine ai lavori da
aggiudicare. L'awviso va altresi reso pubblico secondo le modalita previste
dall’'ordinamento dell’Amministrazione. Resta impregiudicato il diritto di proporre
offerte da parte di tutte le imprese iscritte all’albo.
Non & consentito linvito per un secondo lavoro ad una impresa quando altre
imprese iscritte all’albo non ne abbiano ancora ricevuto uno nell’anno.
Non & consentito invitare o aggiudicare cottimi-appalto ad imprese nei cui
confronti, benché non sospese, sia in corso un procedimento di cancellazione.



COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

C.A.P. 96010 PROVINCIA DI SIRACUSA C.F. 00282150851
*

PARERI ED ATTESTAZIONT
Espressi ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. 1, L.R, 48 /91, come integrato dall’art. 12, L.R, 30/2000
{ sulla proposta di Deliberazione avente ad oggetto:

--------------------------------------------

--------------------------------------------------------

.........................................

In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere Favorevole

Priolo Gragallo, Ii _?SEZ[ 2088- - -

Il Responsabile del 31 Settore (UTC)
Salyatore Ullo

Ing.

lllllllllllllllllll

In ordine alla regolarita contabile, se e in quanto I’atto comporta impegno di spesa o

' r diminuzione di entrata, si esprime parere ................. FAVOREVOLE

Priolo Gragallo, li

------------------------

Il Responsabile del 3° Settore
dott.ssa Vincenza Ceraulo

---------------------------------------

Per impegno di spesa si attesta, ai sensi dell’art. 55 Legge 142/90, recepito con L.R. 48/91, art. 1, leu. i, la copertura
finanziaria essendo in atto reale ed effettivo I'equilibrio finansziario tra entrate accertate ed uscite impegnate.

Priolo Gragallo, li

------------------------

Il Responsabile del 3° Settore
dott.ssa Vincenza Ceraulo

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr



Letto, approvato e sottoscritto

I( Coplifliege Anziano s 0 Generale

dott Itaha

CERTIFICATO ©I PUBBLICAZIO

Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale
della presente deliberazione ¢é stata affissa all‘albo pretorio per 15 giorni consecutivi

-1 N 0ANOV.2005......... 7 P 6 NOV-2005 -
Dally Mﬂ:ﬂ Municipale, b ..o

1L MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GEMERALE

------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO ©I ESECUTIVITA

I sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

[L] & divenuta esecutiva:

o decorsi 10 giomni dalla data d'inizio della pubblicazione, non essendo soggetta a controllo preventivo di legittimita (art. 15,
comina 1, LR 44/91, come sostituito doll'art. 4, LR 23/97)

o estata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 0 16 della L.R. n. 44/91).

IL SEGRETARIO GENVERALE
| Dalla Residenza Municipale, fi ...................... : o e i R e s

- 3 ' e

| Copia della presente deliberazions deve Essere trasmessa per quanto di competenta/per conoscenza, ai sequenti wfficic

O sogrearic [ g st |0 giriomo Q) vderictica QO sindaco

Q vegmre. |Q rssen (O ottores [ gomome |0 oo

.D Segreteria | £D R 6" Settore D Pervonale juf““”“m ot ]'u

! I | i i
O zzsaon |Q somvicisonias | zabun QO Ufcioregae |0

QO asesmon QA eusitisemcion Q tovoriewssa 10 s a

- No r}'ﬁ:._:f.ﬂ a:

1 2

| 3. 4




